CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51 .840.569/0001-04

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 03/2021, DE 11 DE JUNHO DE 2021

Concede "Título de Cidadã Tabapuanense" à ORA.

MARINA ROMERO JACOME.

A Câmara Municipal de Tabapuã - SP APROVA o seguinte Decreto Legislativo:

ARTIGO 1 ° - Fica concedido o título honorífico de "Cidadã Tabapuanense" à DRA.

MARINA ROMERO JACOME, pessoa que reconhecidamente presta inúmeros serviços à

saúde do município, através de atendimentos médicos, realizados no Hospital Maria do Valle

Pereira, no município de Tabapuã - SP.

ARTIGO 2° - A honraria de que trata o artigo anterior, será conferida em Sessão

Solene, a ser convocada futuramente pelo Presidente da Câmara Municipal de Tabapuã,

especialmente para esse fim.

ARTIGO 3° - As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo

correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

ARTIGO 4° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Tabapuã - SP, 11 de Junho de 2021.

4rtv~ FABRÍCIO M~ S DE MATTOS
Vereador

,~J p 1r~ IL--2 {:,;~
~ A\/. DR. JOSÉ DO \/AUE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 -TABAPUÃ-SP FONE: (1 7) 3562-1273 - 356

camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/0001-04

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 03/2021,

DE 11 DE JUNHO DE 2021

Dra. Marina Romero Jacome, iniciou seus trabalhos no Hospital Maria do Valle

Pereira em meados de 2.016, sendo que em vários meses exerceu seus trabalhos de forma

voluntária.

No decorrer dos anos, sempre manteve - se engajada com a equipe médica e com a

administração, criando e implementando protocolos de atendimentos, passando a ser

responsável pela escala médica dos plantonistas no Hospital Maria do Valle Pereira e

consequentemente médica responsável técnica.

Além do mais, desde o início da pandemia, tem contribuído incansavelmente com a

qualificação do atendimento e acompanhado a demanda municipal, abdicando momentos de

descanso e lazer para cuidar da população e está sempre preocupada, procurando soluções

melhores para aperfeiçoar o atendimento no município de Tabapuã - SP.

Por fim, peço encarecidamente a concessão do título de Cidadã Tabapuanense à Dra.

Marina Romero Jacome por toda sua dedicação na área da saúde tabapuanense.

Seja cópia do presente encaminhada à DRA. MARINA ROMERO JACOME.

Câmara Municipal de Tabapuã - SP, 11 de Junho de 2021.

h «,J~ar ~ FABRÍCIOM~~rDEMATTOS I . '

~~ fl1-tt ~~~
:Õ. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 - 356

camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

Nobres Vereadores

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ: 51 .840.569/ 0001-04

Tabapuã- SP, 11 de Junho de 2021.

APROVADO

Em:~
Sessao '

-··· Pn,sod& ;;..,. - ··
Encaminho em anexo, para apreciação deste Plenário, o Projeto de

Decreto Legislativo nº. 03 de 11 de Junho de 2021, que Concede "Título de Cidadã

Tabapu.anense" à DRA. MARINA ROMERO JACOME, de minha autoria, pedindo a

dispensa dos pareceres das Comissões Permanentes, para ser apreciado em regime de

urgência especial.

Atenciosamente,

, k
FABRICIO MONTES DE MATTOS

Gustavo Antonlettf
Resp. pi Serviços de Secretana

RG: 23.644.351..J

Vereador

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 -TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 • 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov .br